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Par lielgabarīta atkritumu savākšanas akciju 
Krimuldas novada dome organizē lielgabarīta atkritumu sa-
vākšana akciju Krimuldas novada iedzīvotājiem.
Konteineri lielgabarīta atkritumu savākšanai tiks izvietoti:

• Raganā - no 2016. g. 02. maija līdz 2016. g. 08. maijam;
• Sunīšos - no 2016. g. 02. maija līdz 2016. g. 08. maijam;
• Turaidā - no 2016. g. 09. maija līdz 2016. g. 15. maijam;
• Inciemā - no 2016. g. 09. maija līdz 2016. g. 15. maijam;
• Lēdurgā - no 2016. g. 09. maija līdz 2016. g. 15. maijam.

Domes ziņas
Informē Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Juris Salmiņš  

un izpilddirektors Laimonis Ozols
 Aicināti 4.maijā piedalīties svētku gājienā par godu Latvijas 

republikas neatkarības atjaunošanas 26.gadadienai. Gājiena sā-
kums plkst.13.00 no Krimuldas vidusskolas, maršrutā pa Skolas 
ielu un Saules ielu līdz Krimuldas tautas namam, kur risināsies 
pārējie svētku pasākumi. Gājienā aicinām piedalīties ikvienu 
novada iedzīvotāju, atbalstītāju, iestādi, uzņēmumu, sabiedrisko 
organizāciju un interešu kopu.

Uzņēmējus, zemnieku saimniecību pārstāvjus un jebkuru inte-
resentu aicinām demonstrēt savu tehniku, braucamrīku, kuri iz-
rotāti ar emblēmām, karogiem, baloniem  un citu interesantu vai 
apliecinošu atribūtiku. Aicinām arī aktīvos līdzjutējus un skatī-
tājus ar aplausiem un ovācijām atbalstīt gājiena dalībniekus.
 Atvainojamies Krimuldas novada domes apmeklētājiem 

par neērtībām, kas saistītas ar domes telpu remontdarbiem, ku-
rus plānots pabeigt aprīļa mēnesī. 
 Talkošanas darbi sākās jau dažas dienas pirms oficiāli no-

teiktās talkošanas dienas, kad Krimuldas vidusskolas skolēni ar 
skolotājām strādāja Sunīšos, Inciemā un Raganā. Murjāņu pusē 
talcinieki kārtoja Lojas upes krastus, arī Murjāņu veco kamani-
ņu trasi. Lēdurgā talcinieki kopa teritorijas ap ceļmalām, Lēdur-
gas estrādi, makšķernieki apkopa Aģes ezermalu. Bija talkotāji, 
kuri nepiesakoties deva savu ieguldījumu novada teritoriju sa-
kopšanā.

Turaidā strādāja pensionāru kopa ar Viju Rūkli priekšgalā, 
sakopjot Brāļu kapu teritoriju pie Turaidas kapiem. Turaidas 
daudzdzīvokļu ēku iedzīvotāji arī apkārtnes teritoriju. Incie-
ma-Turaidas ceļā ceļmalas kopa tuvumā dzīvojošie, lai savāktu 
neapzinīgo autobraucēju izmestos atkritumus. Daudzi strādāja 
māju teritoriju sakopšanā, kas arī ir apsveicami. Inciemā talko-
tāji apkopa kādreizējo Anšlava Eglīša īpašumu. 

Paldies visiem talkotājiem, kuri ieguldīja darbu, lai Krimuldas 
novads taptu skaistāks!
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Krimuldas novada dome 
izsludina  pieteikšanos   

Krimuldas novada domes 
Sabiedriskās kārtības 

nodaļas  
sabiedriskās kārtības sarga 

amatam
 Darba pienākumi:
• nodrošināt Krimuldas novada domes 

lēmumu izpildi; 
• kontrolēt, kā tiek ievēroti Krimuldas 

novada domes spēkā esošie saistošie 
noteikumi; 

• novērst un pārtraukt sabiedriskās kār-
tības noteikumu pārkāpumus;

• atbilstoši savai kompetencei sniegt 
palīdzību personām, kuras vēršas pēc 
palīdzības nodaļā; 

• atbilstoši savai kompetencei izskatīt 
personu iesniegumus; 

• veikt amata pienākumus atbilstoši 
Krimuldas novada domes Sabiedris-
kās kārtības nodaļas reglamentam, ar 
kuru var iepazīties Krimuldas novada 
domes mājas lapā.

 Prasības pretendentiem:
• pilngadīgs Latvijas pilsonis;
• vidējā vai augstāka līmeņa izglītība;
• prasme analizēt un argumentēti paust 

savu viedokli;
• teicamas latviešu valodas zināšanas 

un svešvalodu zināšanas (angļu vai 
krievu sarunvalodas līmenī);

• labas iemaņas darbā ar datoru (MS 
Office);

• ļoti labas saskarsmes un komunikāci-
jas prasmes;

• laba fiziskā sagatavotība un stresa no-
turība;

• B kategorijas autovadītāja apliecība;
• pieredze sabiedriskās kārtības nodro-

šināšanā un juridiskā izglītība tiks uz-
skatīta par prioritāti.

 Iesniedzamie dokumenti:
• motivācijas vēstule;
• īss dzīves gājuma, izglītības un darba 

pieredzes apraksts (CV);
• izglītības dokumentu kopijas;
• pēc pretendenta ieskatiem citu doku-

mentu kopijas.
 Pieteikšanās termiņš un kārtība:
• dokumentus iesniedz personīgi Kri-

muldas novada domes administrā-
cijā (Parka iela 1, Ragana, Krimul-
das pag., Krimuldas nov., LV-2144, 
tālr. 67976868) lietvedei A. Bērziņai 
Krimuldas novada domes administrā-
cijas darba laikā, vai nosūta elektronis-
ki uz e-pastu dome@krimulda.lv.;

• dokumenti jāiesniedz līdz 2016. gada 
19. maijam.

Pateicamies par atsaucību un lūdzam ievē-
rot, ka sazināsimies ar kandidātiem, kuri 
tiks izvirzīti nākamajai atlases kārtai!

Par dabas aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanu
Šā gada 23. maijā plkst. 11.00 Limbažu novada Vidrižu pagasta Bīriņu Sabiedriskajā 

centrā notiks informatīvā sanāksme par dabas lieguma „Laugas purvs” dabas aizsardzī-
bas plāna izstrādes uzsākšanu. 

Plānu izstrādā Biedrība “Baltijas krasti”, adrese: Maskavas iela 127., Rīga, LV-1003, tālr. 
67212148, www.baltijaskrasti.lv, sadarbībā ar nodibinājumu „Eko forums”. Plāns tiek izstrā-
dāts Eiropas Komisijas LIFE projekta LIFE14 CCM/LV/001103 – „Degradēto purvu atbildīga 
apsaimniekošana un ilgtspējīga izmantošana Latvijā” ietvaros. 

Dabas liegums atrodas Krimuldas novada Lēdurgas pagastā un Limbažu novada Vidrižu 
pagastā, platība: 755 ha. Dibināts 1999. gadā reto un īpaši aizsargājamo putnu sugu aizsardzī-
bai. Nozīmīga vieta gan ligzdojošiem, gan caurceļojošiem putniem. Teritorijā atrodas Eiropas 
nozīmes īpaši aizsargājamie biotopi: neskarti augstie purvi, degradēti augstie purvi, kuros ie-
spējama vai noris dabiskā atjaunošanās, pārejas purvi un slīkšņas, distrofi ezeri.

Informatīvās sanāksmes laikā klātesošie tiks iepazīstināti par dabas lieguma „Laugas purvs” 
izveidošanas mērķiem un dabas vērtībām, dabas aizsardzības plāna izstrādes procedūru, ter-
miņiem, iesaistītajiem ekspertiem, plānotajiem pētījumiem un iespēju piedalīties dabas aizsar-
dzības plāna izstrādē. Aicināti visi interesenti!

Dabas aizsardzības plāna izstrādes vadītāja Gundega Freimane, 
mob.t. 26525560; ; e-pasts: gundega.freimane@gmail.com

Informācija par Krimuldas novada teritorijas plānojuma  
2015.–2027. gadam pilnveidotās redakcijas  

un Vides pārskata projekta publisko apspriešanu
Krimuldas novada dome informē, ka 2016.gada 29.aprīļa Domes sēdē tiks skatīts 

jautājums "Par Krimuldas novada teritorijas plānojuma 2015.–2027. gadam pilnveidotās 
redakcijas un Vides pārskata projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinu sa-
ņemšanai".

Krimuldas novada teritorijas plānojuma 2015.–2027. gadam pilnveidotās redakcijas un Vides 
pārskata projekta publiskā apspriešana plānota no 2016. gada 9. maija līdz 29. maijam. Pub-
liskās apspriešanas sanāksme Krimuldas novada domē – 23.05.2016. plkst. 17.00.

Lūdzam sekot līdzi informācijai www.krimulda.lv un nākamajā laikrakstā "Krimuldas No-
vada Vēstis".

Inciemā talkas dienā
Inciema teritorijas talkas norišu atbildīgā Antra Stepiņa pastāstīja, ka šajā talkas dienā pār-

svarā visi strādājuši savās sētās un mājās: “Brīnišķīgi, jo arī tās teritorijas ir jāsakopj, kam ik-
dienā  neatliek laika. Paldies Elmāram Karlsonam, Viktoram Romanovskim un Agrim Emkam 
ar meitām Alisi un Samantu, Sanitu Kārkliņu, Kristapu Baķi, kas bija ieradušies talkas dienā 
un palīdzēja sakārtot Inciema estrādes teritoriju, sataisīt salauztos solus, kas jau, diemžēl, 
kļuvis par ikdienišķu notikumu. Paldies Genovefai Āmarei, viņa sakopa lauku ceļu, pa kuru 
var iziet uz Inciema autobusa pieturu uz šosejas. Paldies Krimuldas vidusskolas skolēniem un 
skolotājiem, kuri piektdien, 22.aprīlī sakopa Inciema parku un sporta laukumu. Paldies Ber
dinsku ģimenes uzņēmumam par gardo zupu un pīrādziņiem pēc labi padarīta darba.”

Antra Stepiņa ar gandarījumu atzīmē, ka Inciema teritorijā praktiski visi lielākie darbi ir 
apdarīti, jo sakopšanas darbi tiek darīti arī ikdienā. Īpašs gandarījums par Krimuldas novada 
domes nopirkto lapu pūtēju, kas daudzkārt atvieglo darbus labiekārtošanā.

Savu uzmanību prasa arī parkā esošo pieminekļu aprūpe, jo laika zobs un reizēm cilvēka 
roka ir nesaudzīgi. Plānots līdz Jāņiem sakārtot ugunskura vietu estrādes parkā. 

Lai izdodas!

Mums jautā
KNV redakcijā zvanīja pensionāres Millija, Ilze, Ināra, apbēdinātas, ka katru gadu viņu 

iestādītie ziedu un košumkrūmu stādi nekādi nevar ieaugties pie Laimu dīķa tuvumā eso-
šā skābbarības torņa. Jo čaklās pensionāres domā, ka stādiņi tiek izrakti, par to liecina 
masveidīgā to pazušana. Pērn ap torni apkārt bija apstādītas skaistas narcises ar pildītiem 
vidiem, bet šogad var redzēt vien divus trīs stādiņus. Čaklās kundzes vērsās KNV redakcijā 
ar lūgumu publicēt aicinājumu novadniekiem tā nerīkoties, jo puķu stādiņus var prasīt arī 
viņām pašām.

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Juris Salmiņš izsaka pateicību čaklajām perso-
nām, kuras ar savu izdomu, centību vairo novada sakoptību. Un aicina iedzīvotājus to novērtēt 
un cienīt citu darbu.

  Sagatavoja Ināra Miškina
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Latvijas Dabas fonds informē, 
ka dabas pieminekļa “Lēdurgas den-

droloģiskie stādījumi” dabas aizsardzī-
bas plāna sabiedriskā apspriešana notiks 
no 09.05.2016. līdz 25.05.2016. 

Ar dabas aizsardzības plāna materiā-
liem varēs iepazīties Lēdurgas pagasta 
pārvaldē un Krimuldas novada domē, 
kā arī elektroniski www.krimulda.lv un 
www.ldf.lv. 

Sabiedriskās apspriešanas sanāksme 
tiks organizēta Lēdurgas pagasta kultū-
ras namā maija beigās (lūdzam sekot in-
formācijai).

“Krimuldas doktorātā” Raganā
10. maijā no pl. 9.00 pieņems 

kardiologs Dr. Sproģis.
Pieteikties pa tālr.67978268.

Apmeklējuma līdzmaksājums 15 EUR. 

Fotokonkurss 
turpinās!

Notiek Krimuldas novada kalendāra 
2017. gadam fotokonkurss, kur iesūtītās 
fotogrāfijas pretendēs uz publikāciju ka-
lendārā! Fotogrāfiju konkursa "Krimul-
das novada dabas skati, ietverot tūrisma 
objektus, gadalaikos" nolikumu var izla-
sīt KNV nr.2, 8.lpp.

Ir saņemtas arī atsauksmes par Krimul-
das novada kalendāru 2016.gadam, lai 
gan pārsvarā gadījumu kalendāra īpašnie-
ki izsakās atzinīgi, ir izskanējuši arī vai-
rāki ierosinājumi. Kviens no biežāk dzir-
dētajiem, lai novada kalendāru izgatavotu 
lielākā formātā, t.i. divas reizes lielāku, 
A3 formātu. Tā vieglāk varētu saskatīt 
kalendāra ainavas, mēneša datumus un 
aktualitātes. Izskanējis viedoklis arī, ka 
kalendāra ilustrācijās varētu izvietot arī 
novada pasākumu pārskatu, kas parādī-
tu novada iedzīvotāju dzīves svarīgākos 
notikumus. Ierosinājumi tiks pārrunāti ar 
Krimuldas novada domes deputātiem. 

Ināra Miškina

SIA "ZAAO" ir izveidojis multipli-
kācijas īsfilmu bērniem, kur animētajā 
stāstā tētis māca meitai par to, kā gudri 
iepirkties, kur likt izlietoto iepakojumu 
un kādus dabas resursus var ietaupīt, ie-
pakojumu atdodot pārstrādei. Multfilma 
tiks demonstrēta bērniem, kuri RAAC 
"Daibe" apgūst sertificēto vides izglītības 
mācību programmu, tā būs pieejama pe-
dagogiem, kuri vēlas stāstu iekļaut mācī-
bu stundu saturā.
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PII ”Krimulda” bērnu ansamblis 
“Krimuldēni” Saulkrastos

13. aprīlī Krimuldēni devās uz Saulkras-
tu bērnudārzu „Rūķītis” uz ikgadējo bēr-
nu ansambļu sadziedāšanos. Katru gadu 
mums ir iespēja izvēlēties dziedāt un ap-
skatīt dažādus novada bērnudārzus. Nā-
kamgad mēs jau pieteicāmies uz Ropa-
žiem, jo tur būs pabeigta jaunā piebūve 
bērnudārzam. 

Šogad sadziedāšanās tēma Saulkrastos 
- Putnu svētki. Arī Krimuldēni bija sagata-
vojuši divas dziesmas par Latvijā skaistāka-
jiem un skanīgākajiem putniem. Koncertā 
piedalījās septiņi bērnu ansambļi no dažā-
diem novadiem. Bija interesanti klausīties 
un skatīties bērnu skanīgajās balsīs. Pēc 
bērnu nostāstiem – pats interesantākais sā-
kās tikai pēc koncerta. Bērniem bija sagata-
vots svētku cienasts un disenīte, kurā bērni 
varēja atpūsties pēc koncerta. Krimuldē-
ni bija izdejojušies slapjām mugurām. Kā 
Gustavs teica – šī ir pati labākā ballīte manā 
mūžā, un vēl ja tā notiek darba dienā.

Paldies Saulkrastu bērnudārza vadītājai 
Sanitai Tībergai par mājīgo uzņemšanu un 
sagādātajiem svētkiem, Krimuldēnu bērnu 
vecākiem, kas saposa savus bērnus svētkiem, 

audzinātājām Anitai Amoliņai un Evijai Trei-
jai, mūsu vadītājai Anitai Veidei un Krimul-
das novada pašvaldībai par transportu.

Indra Dundere (mūzikas skolotāja)

Krimuldēni dziedāja divas dziesmas par Latvijā skanīgākajiem putniem

Talka Lojas krastos
Šogad Lielās talkas ietvaros tika sakop-

ta Lojas pilskalna un Murjāņu sporta sko-
las vecās kamaniņu trases apkārtne. Abi 
unikālie objekti atrodas Lojas upes kras-
tā, Krimuldas novada teritorijā.

Talka, kuru organizēja kultūrvēsturiskās 
teritorijas īpašnieks Haralds Buņķis un 
Krimuldas novada vēstures draugu bied-
rība, noslēdzās ar gardas zupas ēšanu 
un Murjāņu sporta skolas bijušā direktora 
Bonifācija Urtāna atmiņu stāstiem.

Vajag kamaniņu nodaļu!
Kā pastāstīja B. Urtāns, kurš dzimis 

1931. gadā, Murjāņos pagājuši viņa labākie 
dzīves gadi. Viņš sporta skolā par direktoru 
sāka strādāt 1975.gadā. Tolaik skolā bija trīs 
sporta pamatvirzieni - volejbols, riteņbrauk-
šana, vieglatlētika. Vēlāk nāca klāt rokas-
bumba, airēšana, brīvā cīņa un arī kamaniņu 
sports. Idejas autors bija treneris Rolands 
Upatnieks, kas iepriekš trenējās Cēsīs, Cī-
rulīšu trasē un Sarajevā bija ieguvis bronzas 
medaļu. Direktors Urtāns atceras: “Upatnieks 
atnāk un saka - vajag atvērt kamaniņu noda-
ļu. Bet mums nekā nav, tikai kalni apkārt. 
Tak tā iestāstīja man to ideju, man arī pati-
ka tas cilvēks, ka teicu: “Labi, uz priekšu!”

Tika saņemta atļauja no Gaujas Nacionālā 
parka, ar noteikumu, ka nedrīkst nocirst ne-
vienu lietaskoku, tikai krūmiņus. Trase tā arī 
izlocījās, neskarot nevienu lielo koku. “Parks 
pat neiedomājās, kas te top. Kas tad tolaik zi-
nāja tādu kamaniņu sportu, domāja – kalniņš 
un ragaviņas kā bērnībā! Kad uz atklāšanu 
atbrauca parka vadība, ministrijas pārstāvji 
- visi bija ļoti pārsteigti par paveikto, “ stāsta 
B. Urtāns.

Trase 77 dienās
Kamaniņu trasi sāka celt 1977. gada vasarā 

un uzcēla 77 dienās. Tas notika saimniecis-
kā kārtā pēc Upatnieka izjūtām un pieredzē 
bāzēta projekta – viņš pēc izglītības bija in-
ženieris. Trasei kokmateriālus piegādāja In-
čukalna MRS, betonu – Siguldas SCO. Trase 
tika uzcelta skolas bērnu, treneru un daudzu  
talcinieku rokām, visus materiālus nesot 
pāri Lojai, pār kuru bija pārmests baļķis, kas 
kalpoja par laipu. “Cik tonnas netika rokām 
pārnestas pāri! Vajadzēja to tiltiņu saglabāt 
kā monumentu  nākotnei,” domā B. Urtāns.

Kamaniņu trase tika atklāta 1.septembrī 
ar sacensībām. Ar 500 metru garumu un  
40 metru augstuma kritumu tā tika izmanto-
ta treniņiem gan ziemā, gan vasarā, galveno-
kārt traucoties lejā ar skrituļkamanām.  

 
Murjāņi un  

Siguldas kamaniņu trase
Murjāņu kamaniņu trasē savas pirmās ie-

maņas apguvis ne viens viens Latvijas spor-
tists un medaļnieks. Iespējams, tieši Mur-
jāņu trase palīdzēja Siguldai kļūt par ziemas 
sporta centru un kamaniņu sportam, bobsle-
jam, skeletonam attīstīties tik augstā līmenī, 
kļūstot par populārākajiem sporta veidiem 
visā pasaulē. 

Kad 20.gs. 80.gadu sākumā tika lemts, 
kurā vietā celt mākslīgo ledus trasi Padomju 
Savienībā, bija pavisam trīs varianti – Ļe-
ņingrada, Ļvova un Sigulda. Uz diskusijām 
brauca arī R. Upatnieks un B. Urtāns. “Mūs 
ņēma līdzi  kā entuziastus, kam paretam ie-
deva vārdu. Upatnieks bija brīnišķīgs orators, 
es atkal par administratīvām lietām zināju. 
Mēs aizstāvējām Siguldas variantu. Komisi-
ja piekrita atbraukt apskatīt mūsu trasi, pa-
lika ar mutēm vaļā: “Jūs to paši uztaisījāt? 

Ņemožet biķ! (no krievu val. – nevar būt).” 
stāsta B. Urtāns. 

Nākotnes ieceres
Murjāņu sporta skolas kamaniņu trase un 

atmiņu stāsti veido Krimuldas novada vēs-
turi. Lai saglabātu šo īpašo objektu, trases 
tagadējam saimniekam H. Buņķim ir doma 
te veidot muzeju, kurā cilvēkiem parādīt 
skrituļu kamanas, sportistu tērpus, ķiveres, 
bildes, kinohronikas, saistītas ar kamaniņu 
trases vēsturi. “Šobrīd pats galvenais ir šo 
vēsturisko būvi saglābt. Pagājušā gadā arī 
bija talka, atjaunojām salauztās konstrukci-
jas, attīrījām trasi no teju 15 cm biezā “kul-
tūrslāņa” – lapām, smiltīm, sūnām. Tagad 
būtu jāatjauno jumta segums,  jāsalabo rene, 
lai cilvēki var trasi izstaigāt. Darba nav maz, 
bet gan jau soli pa solim - ar talkām, ziedo-
tāju un projektu atbalstu - ieceres īstenosim”, 
apņēmības pilns ir H. Buņķis.

Lai izdodas! Paldies visiem talciniekiem!
Ieva Vītola, 

Krimuldas novada vēstures draugu biedrība

 H. Buņķis un B. Urtāns Murjāņu sporta skolas 
kamaniņu trasē  
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Projektu nedēļa Krimuldas vidusskolā
Projektu nedēļa Krimuldas vidusskolā no 21.-24.martam tika 

veltīta R.Paula 80 gadu jubilejai un aizritēja ar dažādām aktivitā-
tēm.  Projekta moto “Un tieši tāpēc”. Projektu īstenoja 1.-5., 6.-8., 
9.-11.klašu grupas.

Katra klase izvēlējās R.Paula dziesmu, 1.-5.klašu skolēni rado-
ši attēloja izvēlēto dziesmu zīmējumā, savukārt 6.-8.klases zīmēja 
komiksu, bet 9.-11.klases zīmēja Ex Libris Raimonds Pauls un pre-
zentēja savu izvēlēto dziesmu.  6.-8.klases vēl papildus piedalījās 
konkursā, kurā bija dažādi jautājumi par R.Paula biogrāfiju, izpil-
dītājiem, dziesmu teksta autoriem, vaļasprieku, kino, teātra mūziku 
un 8 dziesmām. Skolēni piedalījās R.Paula dziesmu TOP -10 aptaujā, 
kurā 1.-5.klašu grupā uzvarēja dziesma ,,Vecais zābaciņš”, bet 6.-11.
klašu grupā visvairāk tika nobalsots par dziesmu ,,Cielaviņa”.

Šajās četrās dienās skolēni daudz bija izzinājuši mūsu Maestro 
R.Paula personību un to darīja ar aizrautību un ieinteresētību. Projektu 
nedēļa “Un tieši tāpēc” noslēdzās ar klašu izvēles dziesmu koncertu. 
Skola skanēja, skola dziedāja!

Tas bija jauki! Protams tas prasīja lielu darbu no skolēniem un arī no 
skolotājiem. Paldies šī projekta – koncerta ,,Un tieši tāpēc” sagatavoša-
nā S.Ērglei, I.Rupeikai, L.Pētersonei un visiem klašu audzinātājiem! 

Gatavojoties Lieldienām skolā veidojām izstādi “Mans Lieldienu 
koks” ar septiņu krāsu olām, kur katrai krāsai bija sava nozīme. Ar 
krāsainām olām tika dekorēti ābeļu, bērzu, aroniju, upeņu, bum-
bieru zari, kuri pavasara saulītes sildīti krāšņi saplauka, uzziedēja  
un smaržoja.  

Krimuldas vidusskolas direktores v. audz. jomā Dzidra Grinberga
Foto: Sanita Atare  

Skolēnus aicina pieteikties 
darbam vasaras brīvlaikā
Nodarbinātības valsts aģentūra 

(NVA) maija sākumā uzsāks skolēnu 
elektronisku pieteikumu reģistrāciju 
dalībai aktīvās nodarbinātības pasā-
kumam “Nodarbinātības pasākumi 
vasaras brīvlaikā personām, kuras ie-
gūst izglītību vispārējās, speciālās vai 
profesionālās izglītības iestādēs”.

Šovasar 15 līdz 20 gadus veciem 
skolēniem būs iespēja pieteikties dar-
bam Krimuldas novada domē šādiem 
amatiem: 

Palīgstrādnieks (Raganā, Inciemā, 
Lēdurgas Dendroparkā, Krimuldas 
vidusskolas peldbaseinā), veicot ra-
vēšanas, atkritumu vākšanas, celiņu 
slaucīšanas un citus apkārtnes un tel-
pu sakopšanas darbus;

Skolotāja palīgs PII “Krimulda” 
Raganā, veicot bērnu pieskatīšanu, 
došanos pastaigās, telpu uzkopšanas 
un citus skolotāja palīga pienākumos 
ietilpstošus darbus.

Skolēni varēs elektroniski reģistrē-
ties NVA mājaslapā www.nva.gov.lv. 
Pieteikumu jāadresē Siguldas filiālei, 
norādot vēlamo amatu un darba vietu.

Sīkāka informācija pie Projektu 
vadītājas Lauras Juraševskas pa tāl-
runi 25549745, vai Krimuldas novada 
domē, Raganā, Parka ielā 1, 101.kab.

Skola skanēja, skola dziedāja!

Paldies šī projekta – koncerta sagatavošanā Sandrai Ērglei, Inesei Ru-
peikai, Ludmilai Pētersonei un visiem klašu audzinātājiem!

Staicelē pulcējas labo darbu veicēji
Trīs novadu vidusskolu – Krimuldas, Lie-

pupes un Staiceles, skolēni un pedagogi 
19.aprīlī pulcējās Staiceles kultūras namā, 
lai atskatītos uz paveikto nodibinājuma “Lim-
bažu fonds” un “Valmieras novada fonds” 
EEZ finanšu instrumenta līdzfinansēta sa-
darbības projekta pasākumā "Brīvprātīgais 
darbs - tavs veiksmes pakāpiens". 

Projekta mudināti, skolu audzēkņi un dar-
binieki pēdējos divus mēnešus čakli darbojās, 
lai ar kopīgām aktivitātēm iepriecinātu savu 
novadu vecos un slimos ļaudis, kā arī mazā-
kos bērnus, materiāli atbalstītu maznodroši-
nātās personas, vāktu ziedojumus suņu pat-
versmēm. Skolēni bija sparīgi palīgi vietējiem 
zemniekiem un uzņēmējiem, palīdzot sakopt 
to saimniecības pēc ziemas. 

Noslēguma pasākumā skolēni un pedagogi 
atzina, ka šāda veida aktivitātes ir sniegušas 
milzu prieku ne tikai tiem, kam tika palīdzēts, 
bet arī pašiem darītājiem. Kopīgais darbs sko-
lēnus saliedēja, kā arī deva iespēju paplašināt 
redzesloku.

Projekta noslēguma pasākuma namatēvs – 
Alojas novada domes priekšsēdētājs Valdis 
Bārda, savā uzrunā norādīja, ka ikdienā ik-
viens no mums dara labus darbus, taču, lai 
izdarītu vēl vairāk, ir nepieciešams kāds, kas 
mudina to darīt: “Spīdola Lielmane ir cilvēks, 
kas ar savu enerģiju un aktivitāti darīt vēl vai-
rāk labu darbu aizrauj arī citus.”

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs un 

viens no Limbažu fonda dibinātājiem Juris 
Salmiņš bija gandarīts par krimuldiešu veiku-
mu: “Vajadzīga tikai laba griba, mazs padoms 
un viss notiek, mēs attīstāmies!” Viņš priecā-
jās, ka skolēniem ir iespēja piedalīties projekta 
noslēguma pasākumā citā novadā, norādot, ka 
ciemošanās Staicelē ir lieliska iespēja drau-
dzēties, iepazīt vienam otru, un gūtie iespaidi 
būs iemesls, lai šeit atbrauktu vēl. 

Šo interesi ar aizraujošu stāstījumu par 
Staiceles attīstības vēsturi un īpašajām vietām 
rosināja muzeja “Pivālind” direktore Indra 
Jaunzeme. Muzikālu baudījumu pasākumā 
sniedza vairākkārtējs starptautisku jauno pia-
nistu konkursu laureāts - staicelietis Ruslans 
Andrejevs.

Limbažu fonda valdes priekšsēdētāja par 
projektā paveikto pateicās koordinatoriem 
skolās - Dzidrai Grinbergai Krimuldā, Artai 
Rubezei Liepupē un Maijai Andersonei Stai-
celē, kā arī Staiceles vidusskolas direktorei 
Sandrai Brokānei. 

Kā pateicība visiem pasākumā iesaistītājiem 
bija sarūpēta dziedātāja Nikolaja Puzikova uz-
stāšanās, pēc kuras zālē valdīja īpaša līksmība 
un svētku sajūta.

Vairāk par katras skolas paveikto projek-
tā iespējams lasīt Limbažu fonda mājaslapā 
www.limbazufonds.lv. Turpat atrodama arī 
pasākuma foto galerija.

Nodibinājuma “Limbažu fonds” 
projekta vadītājas asistente Anna Siliņa
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Dzīve jādzīvo atbildīgi
Intervijas ar Krimuldas novada Goda Novadnieci Viju Bisenieci turpinājums  

(sākums KNV nr.7, 6.,7.lpp.)

Lūdzu, pastāstiet par saviem mīļajiem 
un tuvajiem: bērniem un mazbērniem?

Man ir trīs bērni: meita Ieva, dēls Uģis, 
meita Līva, kuri mani ir iepriecinājuši ar 
septiņiem mazbērniem. Vecākai maz-
meitai Katrīnai ir 26 gadi, un viņa cen-
šas izprast to, kas notiek pasaulē. Maz-
dēls Toms bija arī Krimuldas mūzikas un 
mākslas skolas audzēknis, tagad studē 
pēdējo gadu Holandē, Einhovenas dizai-
na un mākslas akadēmijā. Toma māsa, 
mazmeitiņa Ance, mācās Krimuldas vi-
dusskolā, viņai patīk balets. Pauls mācās 
Ventspils tehnoloģiju koledžā, viņš brīvā 
brīdī labprāt palīdz man dārza darbos. 
Paula māsa Evelīna mācās 1.klasē. Ma-
nas jaunākās meitas Līvas bērni – Amē-
lija (6) un Boriss (4) –  iet bērnudārzā.

Visi saka: “Tu tik, omīt, neuztraucies!” 
Bērni un mazbērni mani saudzē. 

Kas ir prieks un gandarījums šodien?
Dzīvoju. Mani nevelk ne uz saietiem, 

ne uz aktivitātēm, jo es ļoti gribu palī-
dzēt saviem bērniem. Un viņiem noder 
mana palīdzība. Neeju pie saviem bēr-
niem un mazbērniem ar kādām prasībām 
vai aizrādījumiem. Dzīvoju kukažiņas 
dzīvi, ejot pie bērniem, mazbērniem ar 
labiem padomiem. Mans mazākais maz-
dēliņš saka: “Ome, tu esi veca un gudra, 
bet es esmu jauns un visu zinu!”

Vai nav tā, ka bērni tagad ir zinošāki, 
aktīvāki?

Jā, ir. Katra paaudze ir citādi gudra. Es 

savulaik pati daudz kam jaunajam pre-
tojos, arī e-klasei, internetam, datoram. 
Kad jau beidzu strādāt, sapratu, ka tas 
man ir jāiemācās. Tagad labprāt mājās 
internetā skatos informāciju vietnēs Del-
fi, Satori, un man veidojas plašs priekš-
stats par notiekošo sabiedrībā. 

Jūs teicāt, ka daudz lasāt un jums ir 
izveidojusies sava bibliotēka.

Tā ir, es ļoti daudz lasu, pirmkārt, lat-
viešu autorus. Mana bibliotēka ir diez-
gan klasiska, jaunākās grāmatas atrodu 
meitas bibliotēkā. Pēdējā laikā tapuši tik 
labi darbi. Māras Zālītes romāns “Pieci 
pirksti” stāsta par tiem, kuri atgriežas no 
Sibīrijas. Nesen iznākusi Noras Ikstenas 
grāmata “Mātes piens” par to, kā mā-
tes dzīvi izposta padomju totalitārisms. 
Rakstnieks Jānis Joņevs, kas ir iekļauts 
Eiropas jauno perspektīvāko rakstnie-
ku sarakstā, ar romānu “Jelgava 94” ir 
spēcīgs. Ingas Ābeles “Klūgu mūks”, tā 
ir Dieva dota grāmata par mūsu tautu, 
Māra Bērziņa “Svina garša” – kara šaus-
mas lika domāt par pasauli šodien. Arno 
Jundzes romāns “Bergs” – jauns virziens 
latviešu literatūrā.

Vai ir kādi cilvēki, no kuriem pati esat 
mācījusies?

No daudziem. Bet paturu skaidru savu 
domu. 

Ar vīru nodzīvojāt saskanīgi 30 ga-
dus. Kāds bija jūsu ģimenes sākums?

Bija īsta mīlestība. Iemīlēšanās bija 

ļoti skaista, es vēl pēdējā kursā studēju 
Latvijas universitātē. Viņš atbrauca no 
Sibīrijas. Iebraucis Rīgā, neko tur nezi-
nāja, jo pats bija no Gulbenes, Lizuma. 
Viņu no skolas, no trešās klases izņēma 
un aizveda uz Gulbenes dzelzceļa staciju, 
kur vecāki jau bija vagonā tālajam izsūtī-
juma ceļam uz Sibīriju. Atgriezās Latvijā 
1964. gadā. Izkāpa Rīgā, viena iela tieši 
pretī, un gāja pa to, skatījās, kur kāda 
izglītības iestāde. Darbu atrada Latvijas 
Valsts universitātē, jo bija beidzis Tom-
skas pedagoģisko institūtu, kļūstot par 
fizkultūras skolotāju

Tur mēs satikāmies, izveidojās liela, 
skaista mīlestība. Man bija izteikts žē-
lums pret Arni. Sibīrijā piedzīvotais, 
viss, ko viņš stāstīja, gāja cauri arī visu 
kopdzīves laiku.

Jūsu vīrs bija rūpīgs ģimenes tēvs…
Vīra rūpes par bērniem bija ikdieniš-

ķa parādība: kur un kad aizgāja, kad būs 
mājās? Un tā par katru bērnu. Kāpēc tu 
palaidi tur? Vai vajag to un to, ko pirk-
sim, ko - nē, Ievai vajadzīgs tas un tas. 
Līvai tas un tas. Uģim ir no pērnā gada. 

Vīrs ļoti prata plānot, un mēs zinājām, 
ko mēs varam atļauties un ko nevaram. 
Bērni bija nemainīga prioritāte.

Viņš visu zināja, pārzināja, taupīja un 
darīja. Kad Arnis nomira, nezināju pat, 
kā par elektrību samaksāt un kur kārtot 
citus rēķinus. Pēc Arņa nāves biju kā no 
laivas izmesta. Nesapratu, kā tālāk dzī-
vot.  

Kāda ir jūsu saskanīgās kopdzīves 
zelta atslēdziņa?   

Visa pamatā noteikti mīlestība. Rūpes, 
rūpes, rūpes vienam par otru, dalītas rū-
pes, rūpes par bērniem. Mēs tā pratām. 
Arnis par mani un bērniem ļoti rūpējās. 
Milzīga labestība. Liela rūpe un atbildī-
ba par ģimeni. Atbildība arī tad, kad bija 
jāpārvar bērnu slimības vai problēmas. 
Arni iepazinu, kad viņš jau bija sirms, 
bet pārdzīvojumos par bērnu veselību 
viņš kļuva vēl sirmāks. Goda vārds – 
priekos un bēdās kopā, līdz nāves mūs 
šķirs. Priekos un bēdās kopā. Nevaru 
iedomāties, ka var būt arī citādāka lau-
lība. 

Arnis gribēja un prata svinēt svētkus. 
Man negribējās ne dzimšanas dienu, ne 
kādu citu svētku, bet viņš vienmēr uzstā-
ja. Un, ja viņš redzēja, ka es vēl spuro-
šos, tad jau bija salūdzis viesus, un nekas 
cits neatlika, kā pievienoties viņam. 

Atbildību un rūpes par ģimeni augstu 
godā tur arī abi mani znoti Pēteris un 
Elmārs. Dēls Uģis izskatā ir tēva kopi-
ja, arī raksturu pārmantojis no tēva. Ta-
gad esmu savu bērnu izlutināta un ļaujos 
tam.

Krimuldas vidusskolas peldbaseina 30.jubilejas pasākumā Jānis Lucāns un Vija Biseniece ar abu 
mazmeitu Anci. Jāņa Lucāna dēls Pēteris par sievu apņēmis Vijas Bisenieces meitu Ievu.
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Bija pārsteidzoši uzzināt, ka jūs no-
darbojāties ar paukošanu. Vai ir vēl kāds 
pārsteigums par jums, ko nezinām?

Pārsteigumi saistīti ar visu dzīvi. Ar 
paukošanu nodarbojos universitātes lai-
kā. Tad sports bija obligāts, katrs varēja 
izvēlēties veidu, kādā sportot. Esmu arī 
sertificēta civilās aizsardzības medmāsa. 
Vēl tagad veicu injekcijas, ja kaimiņiem 
vai radiem vajag palīdzēt.

No skolas vecuma šuju kleitas, blūzes, 
svārkus utt., sev un bērniem, arī vīram 
kreklus šuvu. Mana vīramāte uz Sibīriju 
līdzi paņēma Zingeršujmašīnu un atveda 
to arī mājās. Tā bija mana labākā šujma-
šīna. Šūt, ārdīt, uz otru pusi apgriezt un 
audumu lietderīgi izmantot, rezultāts ie-
priecina. Arī tagad gaida kleitas drēbe. 
Šūšu.

Lūdzu, pastāstiet par savu bērnību, 
jaunību!

Mana bērnības zeme ir Parūķu dzirna-
vas, 3 km no Dobeles. Ģimenē bijām 4 bēr-
ni. Esmu palikusi viena. Mamma bija ļoti 
sievišķīga, strādāja visus darbus, bija siera 
gatavošanas meistare Krimūnu (netālu no 
Dobeles) pienotavā, visu lauku darbu pra-
tēja. Papus man bija mīļš, taču reizēm mē-
dza iedzert. To pārdzīvoju, centos vecākus 
salabināt. Vispār esmu tendēta uz konflik-
tu noregulēšanu, uz diplomātiju. 

Cik atceros, mammīte vienmēr baidī-
jās no zirgiem. Kad papus vēl bija dzīvs, 
ar zirgiem ņēmās un mēslus no kūts izve-
da viņš. Kad papus nomira, pienāca pir-
mais pavasaris, jāved mēsli no kūts, un 
mammai no zirgiem bailes. Man arī bail, 
bet paskatos, mammiņa trīc. Man viņa 
rādīja, kā vajag iejūgt, zirgu iejūdzu, un 
mēs mēslus izvedām uz lauka. Izaudzē-
jām visu sev nepieciešamo, kā jau toreiz 
bija pieņemts. Rakām ar mammīti kar-
tupeļus, vedām no kalna lejā kartupeļu 
maisus uz sieviešu riteņa. Tā mēs abas ar 
mammu strādājām. Viņa nevarēja iedo-
māties, ka es varētu nemācīties tālāk. 

Māsa beidza Latvijas Valsts universitā-
ti, strādāja Vēstures institūtā, uzrakstīja 
grāmatu, vēl tagad atradu vēstures žur-
nālos viņas rakstus par latviešu strēlnie-
kiem utt.. Māsa bija liela rokdarbniece!

Vēl viena māsiņa mira maza kara laikā.
Brālis strādāja milicijā, pēc tam poli-

cijā, mūža pēdējā gadā bija Saldus poli-
cijas priekšnieks. Mīļš brālis man bija, 
rūpējās par mums, māsām. Ģimenē esam 
labi jutušies kopā, viens otru esam aiz-
stāvējuši, atbalstījuši un aprūpējuši. Ta-
gad arī tāpat ir. Mīļi un labi.   

Paldies par sarunu, noslēgumā, lū-
dzu, jūsu novēlējumu novadniekiem!

 Jaunie lai tur godā vecos, vecie lai tur 
godā jaunos! Mums jādzīvo savs mūžs, bet 
jaunajiem ir viņu mūžs jādzīvo. Lai mūsu 
mūži un viņu mūži paiet brīvā Latvijā! 

Krimuldas vidusskolas ļaudīm veiksmi 
un gandarījumu visos darbos: lielos un 
mazos! 

Ināra Miškina

Pie Krimuldas baznīcas top bišu dārzs
21. aprīlī pie Krimuldas baznīcas notika Latvijā nebijis pasākums. Iesaistoties profe-

sionāļiem, tapa vienkoču bluķu stropi bitēm (vienkocis – tapis no viena koka). Idejas 
autors ir Krimuldas baznīcas draudzes priekšsēdētājs Artis Krasts, atbalstītāji – Lat-
vijas Biškopības biedrības priekšsēdētājs Juris Šteiselis un Vienkoču parka (Līgatnē) 
dibinātājs Rihards Vidzickis. 

Latvijas Biškopības biedrības priekš-
sēdētājs Juris Šteiselis pastāstīja par biš-
kopības tendencēm pasaulē, kur aizvien 
populārāka kļūst teorija, ka bites, dzīvojot 
stropos, nav dabiskā vidē, tāpēc sākušas 
aizvien biežāk slimot (varioze u.c.). Izeju no 
šīs situācijas meklējot, nonākts pie domas, 
ka varbūt bitēm jādzīvo bez kārītēm, bluķu 
stropos, koku dobumos, kur tās pašas labāk 
tiktu ar visu galā un būtu veselīgākas. 

J.Šteiselis atzina, ka viņu interesē šis 
jaunais novirziens, ka biškopji cenšas bites 
iedzīvināt  sākotnējā vidē: “Tas palīdz gan 
praktiskai biškopībai, gan piesaista cilvē-
kus nozarei. Tā ir daba, atpūta, apvienoju-
mā patīkamais ar lietderīgo. Artis Krasts šo 
ideju šopavasar aktualizēja, lai varētu pie 
Krimuldas baznīcas izveidot tādu bišu dār-
zu bluķu stropos. 

Šogad februārī bijām Vācijā biškopības 
izstādē, tur satikām Šveices un Holandes 
biškopjus, kur pulcējas veselas cilvēku ko-
pas, kas iet pa mežiem, veidojot dores kā 
mūsu senči kādreiz to darīja. Ļoti jauki, ka 
ar Arta ideju mēs īstenojām šo pirmo pa-
sākumu Latvijā, tagad mēs varēsim dalīties 
pieredzē ar biškopjiem biedrības biedriem 
un pārējiem interesentiem. Varam lepoties, 
ka mums ir saglabātas biškopības tradīcijas. 
Brīvdabas muzejā aplūkojami guļstropi no 
veciem laikiem. Ir saglabājies dzeinis, gan 
vārds, gan ierīce, striķis ar kuru bitenieks 
velk sevi augšā.  

Mums ir svarīgi, ka šajā pasākumā ir 
iesaistījies Vienkoču parka izveidotājs un 
vienkoču darināšanas lietpratējs Rihards 
Vidzickis. Šoreiz bluķu stropus izgatavojām 

ar diviem paņēmieniem, no kuriem viens ir 
senais, tikai ar mūsdienīgiem instrumen-
tiem – izzāģēšana un izkalšana, otrs – bluķa 
strops tiks taisīts ar dedzināšanu.” 

Idejas autors, Krimuldas baznīcas drau-
dzes priekšsēdētājs Artis Krasts atzina, ka 
ir gandarīts par šīs idejas virzību un vien-
koču bluķu stropu tapšanu šajā vietā: “Pats 
esmu bitenieks, tā man ir sirdslieta, tāpēc 
veidoju medus muzeju Alūksnes pusē, sa-
vukārt, šeit būs bišu dārzs. Vācot materiā-
lus medus muzejam, uzzināju, ka biškopība 
lielā mērā attīstījās, pateicoties mācītājiem, 
jo viņi nereti paši bija bitenieki un arī sa-
rakstīja grāmatas par bitēm. Kad Krimul-
das baznīcas vajadzībām sagādājām malku, 
redzēju, ka tur ir resni bluķi, kuri piemēroti 
bluķu stropu darināšanai. Atsaucoties do-
mubiedriem, viss notiek. 

Pilnā iecere ir, lai pie Krimuldas baznī-
cas būtu unikāla vieta Latvijā, kur pie baz-
nīcas ir bišu dārzs, kurā stropos dzīvo bites. 
Manuprāt, tas izdosies, jo ir visi priekšno-
sacījumi – vasarās, svētdienās braucot uz 
dievkalpojumu, vienmēr redzu kokos bišu 
spietus. Tādēļ mēs šos bluķus sagatavosim 
un viņas pašas tur ielidos. Tam vajadzētu 
izdoties.“

Lai gan sākotnēji bija iecere dienas lai-
kā izveidot piecus bišu stropus, tomēr laika 
apstākļu dēļ, tika sagatavoti tikai trīs bluķu 
bišu stropi. Tagad jāveic visi priekšdarbi, lai 
ideja pilnībā realizējas. Lai izdodas!

Ināra Miškina

P.S. Paldies Armandam Krauzem par informāciju 
par pirmreizējo pasākumu pie Krimuldas baznīcas.

Artis Krasts (kreisajā pusē) un Juris Šteiselis (labajā pusē) līdz ar bitenieku no Amerikas vēro 
bluķa stropa veidošanu ar zāģēšanu un pēc tam izkalšanu
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Krimuldas novada domes sēdē 30. martā
Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

 Par budžeta līdzekļu piešķiršanu.
1. Piešķirt Krimuldas tautas namam naudas līdzekļus EUR 1500 ap-

mērā vizuālo stendu izgatavošanai 2016. g. 4. maija pasākumam 
“Krimuldas pavasaris”. 

2. Piešķirt Ziemeļu kapu teritorijas paplašināšanas un labiekārtošanas 
1. kārtas 1. daļas realizācijas pabeigšanai (budžeta funkcionālā ka-
tegorija - kapu pārraudzība naudas līdzekļus EUR 8066.

3. Piešķirt nauda līdzekļus EUR 97 apmērā  “Latvijas Sarkanā Krus-
ta” organizēto apmācību, Krimuldas novada autobusu vadītājiem 
pirmās palīdzības sniegšanā, apmaksai (budžeta funkcionālā kate-
gorija-skolēnu pārvadājumi.

4. Piešķirt naudas līdzekļus EUR 4767 apmērā projekta ietvaros bū-
vējamo vai pārbūvējamo ceļu tehnisko apsekošanas – tehniski eko-
nomisko pamatojumu, ekspertīzes, tehniskās dokumentācijas sa-
gatavošanas, u.c. dokumentu sagatavošanai, kas ir tieši saistītas ar 
projekta sagatavošanu. Projekta īstenošanas gadījumā nosakāmas 
kā projekta attiecināmās izmaksas.

 Par pašvaldībai piederošo īpašumu  apvienošanu.
1&
1. Pie n/ī “Piekrastes”, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas  nov., 

pievienot n/ī “Vetiecirknis-2”, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas 
nov.

2. N/īpašumam „Vetiecirknis-2” pēc pievienošanas mainīt adresi uz 
“Piekrastes”.

3. N/ī lietošanas mērķis-0,18 ha-vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu 
māju apbūve un dabas pamatnes ...0,1 ha.

2&
1. Pie n/ī “Dendroparks” pievienot n/ī “Parks”, Lēdurgas pag., Kri-

muldas nov..
2. N/īpašumam „Parks”, kas sastāv no zemes vienības un ēkām uz tās,  

pēc pievienošanas mainīt adresi uz “Dendroparks”.
3. N/ī pēc apvienošanas precizēt nosaukumu  “Dendroparks”. N/ī lie-

tošanas mērķis-0,18 ha-vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju 
apbūve un dabas pamatnes ...0,1 ha.

 Par pašvaldībai piederošā n/ī „Kalna Tīravoti” atsavināšanu.
1. Atsavināt Krimuldas novada domei piederošo n/ī – zemes vienību 

„Kalna Tīravoti”, Sunīši, Krimuldas pag., Krimuldas nov., platība 
0,25 ha, atsavināšanas veids – pārdošana izsolē.

2. Apstiprināt n/ī - zemes vienības „Kalna Tīravoti” nosacīto cenu 
1403,10 EUR.

3. Zemes vienības atsavināšanas paziņojumu nosūtīt pirmpirkumtie-
sīgai personai SIA “B&B Rīga”.

4. Krimuldas novada domes Izsoļu komisijai organizēt pašvaldībai 
piederošās zemes vienības atsavināšanas procedūru.

 Par Krimuldas novada pašvaldības n/ī „Kalna Tīravoti” izsoles 
noteikumu apstiprināšanu.
1. Apstiprināt Krimuldas novada pašvaldības n/ī– zemes vienības 

„Kalna Tīravoti”, platība 0,25 ha, izsoles noteikumus saskaņā ar 
pielikumu.

2. Izsoli veikt līdz 2016.g. 1.jūnijam.
 Par pašvaldībai piederošā n/ī „Lietuvieši” daļas atsavināšanu.
1. Atsavināt Krimuldas novada domei piederošo n/ī „Lietuvieši”,  pla-

tība 0,464 ha, ½ domājamās daļas atsavināšanu par kopējo summu 
363,10 EUR.

2. Zemes vienības atsavināšanas paziņojumu nosūtīt pirmpirkumtie-
sīgai personai.

3. Krimuldas novada domes Izsoles komisijai organizēt pašvaldībai 
piederošās zemes vienības atsavināšanas procedūru.

 Par Krimuldas novada pašvaldības n/ī „Lietuvieši” izsoles no-
teikumu apstiprināšanu.
 Apstiprināt Krimuldas novada pašvaldības n/ī „Lietuvieši”, izsoles 
noteikumus.
1. Izsoli veikt līdz 2016. g. 1. jūnijam.
2. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi.
 Par Krimuldas novada interaktīvās tūrisma kartes- mājas lapas 
izveidi.
Pamatojoties uz veikto tirgus izpēti, Krimuldas novada dome ir saņē-
musi piedāvājumu- Interaktīvās tūrisma kartes mājas lapas izveidi no 
SIA “D A3”. Tūrisma informācijas karte tiks atveidota uz monitora, 

kur ekrāna diagonāle ir 55 cm, ar augstu izšķirtspēju un skārienjū-
tīgo ekrānu. Monitoru nodrošinās SIA “D A3”, bet par programmas 
izveidošanu, tiek piesaistīti programmētāji, kas būtu jāapmaksā paš-
valdībai.
Ar interaktīvās tūrisma kartes palīdzību tiks nodrošināta informācija 
četrās valodās- latviešu, krievu, angļu un vācu valodās.
Uz ekrāna tiks izveidota Krimuldas novada karte grafiskā veidā, kura 
būs saistīta ar citām  interneta mājas lapām. Informāciju, ko nepie-
ciešams ievietot interaktīvā kartē nodrošina pašvaldība un saskaņo 
māksliniecisko noformējumu (krāsas, logo, utt.), bet programmēšanu 
un administrēšanas funkcijas uzņemas interaktīvās mājas lapas izstrā-
dātājs.
DOME NOLEMJ:
1. Atbalstīt Krimuldas novada interaktīvās tūrisma kartes- mājas la-

pas izveidi.
2. Krimuldas novada interaktīvās tūrisma kartes- mājas lapas izveidi   

4000 EUR apmaksāt no Krimuldas novada pamatbudžeta līdzek-
ļiem.

 Par biedrības “Lēdurgas Tautskola” iesniegumu.
Krimuldas novada dome 2016. g. 8. martā ir saņēmusi biedrības “Lē-
durgas Tautskola” iesniegumu, kurā izteikts lūgums iznomāt telpas 
Lēdurgas kultūras namā, 50 m2 platībā, nenosakot nomas maksu.
DOME NOLEMJ:
1. Nodot biedrībai “Lēdurgas Tautskola” bezatlīdzības lietošanā telpas 

50 m2 platībā, kas atrodas “E.Melngaiļa ielā 2, Lēdurgā, Lēdurgas 
pag., Krimuldas nov.. Minēto telpu bilances vērtība uz nodošanas 
brīdi ir 1473 EUR.

2. Telpas tiek nodotas bezatlīdzības lietošanā, lai sekmētu pieaugu-
šo izglītības sistēmas veidošanos un darbību, veicinātu personības 
pilnveidošanos, tās adaptāciju pastāvīgi mainīgā vidē, paplašināt 
indivīda iespējas nepieciešamās izglītības un profesionālās kvalifi-
kācijas sasniegšanā.

3. Telpas bezatlīdzības tiek nodotas uz 3 gadiem.
4. Juridiskai nodaļai nodrošināt līguma noslēgšanu par telpu nodoša-

nu bezatlīdzības 
 Par Krimuldas vidusskolas telpu nomas līgumu apstiprināša-
nu.
1. Atļaut Krimuldas vidusskolai noslēgt telpu nomas līgumus ar:

1.1. SIA “Atve”;
1.2. IK “ Marita”;
1.3. IK “Solārijs Mārīte”;
1.4. IU “Matika”.

2. Telpu nomu līgumi tiek noslēgti no 2016. g. 1. aprīļa  uz 3 gadiem.
3. Lēmums stājās spēkā ar pieņemšanas brīdi.
 Par Krimuldas novada Sabiedriskās kārtības nodaļas izveido-
šanu.
1. Izveidot Krimuldas novada Sabiedriskās kārtības nodaļu. 
2. Apstiprināt Krimuldas novada Sabiedriskās kārtības nodaļas regla-

mentu.
3. Lēmums stājās spēkā ar pieņemšanas brīdi.
 Par izmaiņām Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 
nolikumā
Apstiprināt  izmaiņas Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 
nolikumā, izsakot nolikuma 2.1. 9. punkta esošajā redakcijā:
 „izsniegt neformālās izglītības un interešu izglītības licences fizis-

kām un juridiskām personām, kuras realizē neformālās un interešu 
izglītības programmas dibinātājpašvaldību administratīvajā terito-
rijā. Minēto funkciju pašvaldības var veikt arī patstāvīgi, iepriekš 
par to informējot Pārvaldi.”

 Biedrības „Ragana 1” iesnieguma izskatīšana.
Piešķirt biedrībai „Ragana 1”  līdzfinansējumu 1422,87 EUR  apmē-
rā, daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Skolas iela 2 energoefektivitātes 
pasākumiem.
 Par deputāta  pilnvarām.
Domes priekšsēdētājs Juris Salmiņš iepazīstina ar deputāta Guntara 
Grīnvalda 29.03.2016. iesniegumu par deputāta pilnvaru nolikšanu. 
 Par pašvaldības nostāju bēgļu jautājumā.
30.03.2016. iesniegto lēmuma projektu “Par pašvaldības nostāju bēgļu 
jautājumā” novirzīt izskatīšanai Sociālo jautājumu komitejai.
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Kas var vīrus aizdziedāt?!

Krimuldas tautas nama vīru kora “Ve-
cie draugi” 25. jubilejas koncerts “Mūžu 
mūžos būs dziesma!” svinīgi aizsākās ar 
kora vecākā Andra Špata rituālu “Valdīt 
mieram pār pasauli!” un kopīgi dziedātu 
“Pūt vējiņi”, kur dziesmas nolūks bija arī 
godināt aizsaulē devušos vīru kora dalīb-
niekus, īpaši kora dibinātāju un ilglaicīgu 
diriģenti Ievu Putniņu.

Vīru kori un jubilejas pasākuma viesus 
sveica Krimuldas novada domes priekšsē-
dētāja vietnieks Linards Kumskis:

“Dziesmā ir spēks, neaprakstāmas emo-
cijas, - latvieši vienmēr ir bijuši dziedātāj-
tauta. Līdz ar pasaulslavenā komponista 
Pētera Vaska jubileju, novadā svinam Kri-
muldas novada vīru kora “Vecie draugi” 
25 gadu jubileju. Divas lietas, ko gribu 
atzīmēt šajā sakarā,- Latvijā ir salīdzino-
ši maz vīru koru, šeit mēs redzam stiprus, 
dzīves gudrus, ar sirmām galvām, arī jau-
nus vīrus. Varam lepoties ar mūsu novada 
vīru kori! Otra lieta, ko, vienojoties dzies-
mā sajutām, kas ir redzama arī vīru kora 
nosaukumā- tā ir draugi, draudzība. Mīļie 
kora dalībnieki un diriģenti, lai laba ve-
selība, lai stalta stāja, lai meitenes brauc 
ciemos, lai labi skan!”

Vīru kora krustmāte Vija Biseniece da-
lījās atmiņās par vīru kora tapšanas laiku: 
“Toreiz Krimuldas vidusskolā notika re-
publikas koklētāju salidojums, no visas re-
publikas bija sabraukuši bērni un viņu sko-
lotāji. Vēl ciemos bija atbraukuši mani labi 
draugi no Somijas, viens no viesiem Mati 
Salo teica, ka Ivalo (aiz polārā loka) ir savs 
vīru koris, būtu labi, ja tas varētu draudzē-
ties ar Krimuldas vīru kori. Ieva Putniņa tai 
sarunā bija klāt, uzrunāju viņu par iespējām 
izveidot vīru kori, lai varētu viesoties So-
mijā. Viņai divas reizes nevajadzēja teikt. 
No jauktā kora, no vīru ansambļa, pieaici-
not vēl kādus jaukus un uzticamus cilvēkus, 
ar aktīvu viņas līdzdalību, toreiz nodibināja 

dzību ar Krimuldas novada vīru kori. Kora 
dāmas ar prieku atcerējās skaistos kopdzie-
dāšanas svētkus un dziesmotās ceļošanas 
reizes, tāpēc gaviļniekus sveica ar speciāli 
sacerētu apsveikuma dziesmu “Kas var vī-
rus aizdziedāt?!”, no kura dažas rindas ir 
īpašas: 

Jūs ar dziesmu kopā ejat, jo bez dziesmas 
tā nav dzīve! 

Dziesma sirdis satvert spēs, dziesmu vara 
uzvarēs! 

“Teiksmas” dāmas dāvāja “Veciem drau-
giem” ne tikai dziesmu, bet arī magnolijas 
stādu, kuru kopjot un audzējot, par skaisto 
ziedošo koku un dziesmoto draudzību prie-
cātos visi. 

Vīru kora kolektīvs bija sagādājis pārstei-
gumu, apsveikumu Krimuldas tautas nama 
vadītājai Līvijai ar darbiniecēm Anniņu un 
Rudīti, pateicībā par sirsnīgo ikdienā kopā 
būšanu, dāvāja metāla statīvu ziedu un sveču 
dekoriem, kas nu priecēs tautas nama apmek-
lētājus, tāpat kā doma, ka Krimuldas novadā 
varam lepoties ar vīru kori “Vecie draugi”. 

Ināra Miškina

Krimuldas novada vīru koris “Vecie draugi” un Valmieras vīru koris “Imanta”.  Īpaši tika sumināti “Veco draugu” pamatdziedātāji un kopā turētāji: 
Edmunds Keviešens (sēž krēslā), (no kreisās stāv priekšā ar ziediem) runu vīrs Voldemārs Pūce, naudas maka turētājs Jēkabs Rudzītis, dziedātāji 
ar dažādiem talantiem: Arvīds Mičulis, Valdis Ostašs, Ivars Purviņš, Pēteris Ļebedevs

vīru kori. Nākamajā gadā jau braucām uz 
Somiju. Priecājos, ka toreiz izdevās ļoti 
jaukā kolektīvā apvienot brīnišķīgus vīrus, 
kas izvērtās skaistā draudzībā ar dziedāt 
mīlošiem somiem. Mēs braucām uz Ivalo, 
somi brauca uz mūsu dziesmu svētkiem. 
Visa pamatā bija dziesma. Mīļie, dziediet 
šovakar, citus vakarus, mīļie dziediet, kad 
jums ir priecīgs prāts, jautrs, arī tad, kad ir 
skumjš prāts. Esiet stipri, jo jūs dziedat vīru 
korī! Ar dziesmu nenovecosiet, prieks, ka 
jūsu vidū redzamas daudzas jaunas sejas. 
Dziediet!” 

Jubilejas koncertā vīru kori “Vecie drau-
gi” ar dziesmām un veltēm sveica Valmie-
ras vīru koris “Imanta”, diriģents Aivars 
Gailis. Andris Špats stādīja priekšā viesus 
no Igaunijas, Vanemuines jauktā kora pār-
stāvjus. Skaistu apsveikumu sagādāja Kri-
muldas tautas nama amatierteātra kolektīvs 
ar spec anekdošu kolekciju.   

Siguldas novada Kultūras centra sieviešu 
koris “Teiksma”, vadītāja Maija Feldmane 
un kora vecākā Sandra Strenga, var lepoties 
ar gadu desmitos ilgušu dziesmoto drau-

Vīru kora prasmīgie un atraktīvie diriģenti, dziedātāji, pavadījuma meistari Aivari: Buņķis (pie 
klavierēm) un Tomiņš
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Aktualitātes lauksaimniekiem
 Lauku atbalsta dienests (LAD) informē: no š.g. 11. aprīļa līdz 

23. maijam lauksaimnieki var pieteikties platību maksājumiem. 
Pēdējā diena, kad atbalsta maksājumiem var pieteikties ar kavēju-
ma sankcijām, ir 15. jūnijs.
 Lauksaimnieki, kuri 2016. g. vēlas iesniegumu iesniegt LAD 

papīra formātā, ne vēlāk kā līdz 5. maijam jāinformē lauksaimnie-
cības konsultants vai personīgi jādodas uz LAD.
 Zaļināšanā nevar pieteikt buferjoslas, jo tās 2016. gada nav 

iekļautas. Savukārt laukmales iespējamas gar papuvēm un aram-
zemē sētiem zālājiem.
 Mazā lauksaimnieka shēmā (500 EUR gadā) ikgadēji jāsagla-

bā 2015. gadā apstiprinātās platības. No shēmas var atteikties, pa-
pīra formā iesniedzot LAD vai EPS, aizpildot atsevišķu sadaļu.
 Agrovidē un bioloģiskajā lauksaimniecībā nedrīkst samazināt 

platību pret 2015. gadu vairāk par 2%. Visiem pasākumiem var 
mainīt lauku atrašanās vietu (izņemot, BDUZ). Saistības ir uz pla-
tību kopumā, nevis lauku.
 Šogad ir pēdējais gads, kad atbalsta saņēmējam, kuram 2016. 

gads ir jau otrais saistību gads BDUZ aktivitātē, jāapmeklē vismaz 
8h apmācības kursi par ES nozīmes zālāju biotopu apsaimniekoša-
nas metodēm. Apmācības organizēs Dabas fonds.
 BLA aktivitātē, kur 2016. gads ir otrais saistību gads, jāap-

meklē vismaz 160 h apmācības kursi par bioloģiskās lauksaimnie-
cības praksi un metodēm.
 2016. gadā ir ieviesta jauna aktivitāte “Saudzējošas vides  iz-

veide, audzējot  augus nektāra  ieguvei”. Lauksaimnieks uzņemās 
5 gadu saistības, kuru laikā nodrošina, ka ik gadu tiek deklarēti 
vismaz 3 dažādi  atbalsttiesīgi  augi un vismaz vienā laukā  tiek 
audzēts  kāds  no  atbalsttiesīgiem tauriņziežiem, t.sk. tie, kas sēti  
pasējā sinepēm, facēlijai  vai griķiem. Nodrošina vismaz  vienu 
bišu saimi uz 0,5 ha  atbalsts tiesīgā laukā. Bišu saimes ir reģistrē-
tas LDC. Atbalsttiesīgos augus audzē vismaz līdz 15.09. Nelieto 
ķīmiju un  kārto lauku vēsturi.
 LAD informē, ka līdz 2016. g. 1. jūnijam notiek iesniegumu 

pieņemšana marķētas dīzeļdegvielas piešķiršanai, kurai piemēro 
samazināto akcīzes nodokļa likmi. 2015./2016. saimnieciskajā gadā 
lauksaimniecības produkcijas ražotājs ir tiesīgs iegadāties marķēto 
dīzeļdegvielu ne tikai traktortehnikai, bet arī kravas pārvadāju-
miem. Dīzeļdegvielu piešķir par to VPM saņemšanai deklarēto un 
apstiprināto platības hektāru, par kuru ir nodrošināti ieņēmumi no 
lauksaimnieciskās ražošanas vai akvakultūras produkcijas ražoša-

nas vismaz 285 EUR/h (neieskaitot saņemto Valsts un ES atbalstu). 
Dīzeļdegvielas daudzums tiks noteikts, ņemot vērā šādu sadalīju-
mu: augkopība – 100 l/ha, augļkopība, ogulāji un dārzkopība – 130 
l/ha, zālāju platības – 130 l/ha, zālāju platības dzīvnieku barības 
primāram ražotājam – 60 l/ha, citas kultūras un platības, kuras ir 
deklarētas VPM saņemšanai,- 60 l/ha.
 Rīgas rajona Lauku attīstības biedrība izsludina projektu 

iesniegšanas 1. kārtu. Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 
2016. g. 13. maija līdz 13. jūnijam. 

„Vietējās uzņēmējdarbības attīstība”
Rīcība 1.1 Nelauksaimnieciskās uzņēmējdarbības uzsākšana un 
attīstība, t.s., vides radīšana, labiekārtošana 
Atbilstošās darbības: jaunu produktu radīšanai, esošo produktu 
un pakalpojumu attīstīšanai, un to realizēšanai tirgū un kvalitatīvu 
darbu apstākļu radīšanai.
Rīcība 1.2. Lauksaimniecības produktu pārstrādēs attīstība, t.sk. 
vides radīšana, labiekārtošana.
Atbilstošās darbības: Lauksaimniecības produktu pārstrāde, to 
realizēšanai tirgū un kvalitatīvu darba apstākļu radīšana. Tādas 
vides radīšanai vai labiekārtošanai, kurā tiek  realizēta vietējā pro-
dukcija un jaunu realizācijas veidu ieviešanai.

„Iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošana”
Rīcība 2.1.  Vietējās teritorijas infrastruktūras un objektu sakārto-
šana pakalpojamu pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamai.
Atbilstošās darbības: vietējās teritorijas, tostarp dabas un kultū-
ras objektu sakārtošanai,  lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, 
kvalitāti un sasniedzamību.
Rīcība 2.2. Daudzveidīgu sabiedrisko aktivitāšu pieejamība un 
attīstība.
Atbilstošās darbības: Sabiedrisko aktivitāšu  (tostarp apmācību 
un interešu klubu, sociālās aprūpes vietu, kultūras, vides aizsardzī-
bas, sporta un citu brīvā laika pavadīšanas veidu) dažādošanai.  
Projekta īstenošanas termiņš: Viens vai divi gadi no Lauku  at-
balsta dienesta  lēmuma pieņemšanas  par projekta iesnieguma ap-
stiprināšanu.
Papildinformācija: RRLAB, Allažos, Birzes ielā 4, Siguldas, 
Sējas, Krimuldas, Inčukalna vai Mālpils novadu mājaslapās. Kon-
taktpersona – Inese Pikaļova (67970250/26423616).

Informāciju sagatavoja: 
Krimuldas novada LAK Ināra Krasovska

Mob.t. 29662384

Lai iedrošinātu esošos un topošos re-
ģionu uzņēmējus domāt par savas pro-
dukcijas eksportu, “Latvijas Lauku kon-
sultāciju un izglītības centrs” (LLKC) un 
“Latvijas Lauku forums” (LLF) maijā sāks 
sniegt atbalstu Lauku eksporta klubu iz-
veidē.
Pirmā Lauku eksporta kluba tikšanās 
notiks 3. maijā Ozolniekos. 10. maijā 
tikšanās plānota Valmierā, 17. maijā – 
Saldū, bet 24. maijā Rēzeknē. 

Edgars Linde, LLKC valdes loceklis: 
“Eksporta klubu mērķis ir palīdzēt gūt ne-
pieciešamās zināšanas ne vien tiem, kas 
jau gatavi savu produkciju eksportēt, bet 
arī tiem, kuri par eksportu domā tikai nā-
kotnes formā. Šādos klubos uzņēmējam va-
ram palīdzēt ieraudzīt viņa produkta eks-
porta potenciālu, izprast ceļu, kā līdz tam 
nonākt.”

Lauku eksporta klubu iniciatīva darbo-
jas divos līmeņos – nacionālajā un reģio-
nālajā. Nacionālajā līmenī tā ir vadības 
grupa, kurā iesaistījušies dažādu organi-
zāciju, institūciju un uzņēmumu pārstāvji, 
kas brīvprātīgi strādā, lai katrs savas kom-
petences ietvaros sniegtu atbalstu uzņē-
mējiem ārpus Rīgas. Reģionālajā līmenī ir 
izveidotas koordinatoru grupas. Tajās dar-
bojas LLKC reģionālie pārstāvji un vietē-
jās rīcības grupas. 

Eksporta klubos bez dalības maksas va-
rēs piedalīties ikviens – mākslinieki, māj-
ražotāji, amatnieki, lauksaimnieki, visi tie, 
kas plāno uzsākt uzņēmējdarbību, jau esoši 
uzņēmēji un citi interesenti. Tikšanās katrā 
no norises vietām paredzēta reizi mēnesī – 
otrdienās. 

Anita Seļicka, LLF izpilddirektore: 
“Katram pašam jābūt drosmīgam, jāmek-

lē sava vieta, darbības sfēra un tas, kas 
nepieciešams savu mērķu sasniegšanai. 
Spēcīgi, profesionāli un entuziasma pilni 
dažādu nozaru partneri, sadarbojoties 
Lauku eksporta klubos, dos iespēju eso-
šajiem un topošajiem uzņēmējiem saņemt 
tik ļoti nepieciešamo praktisko padomu, 
atbalstu, zināšanas un jaunu kontaktu 
bāzi.”

Lauku Eksporta klubu ideja balstīta uz 
Lielbritānijas Kambrijas reģiona pieredzi, 
kur līdzīga principa iniciatīva dažādās krī-
zes situācijās, savedot kopā uzņēmējus un 
iedzīvotājus, palīdzēja tiem sadarboties, 
diskutēt un dalīties ar idejām, kā dažādot 
nodarbošanās veidus konkrētā teritorijā, 
tādējādi uzlabojot reģiona ekonomisko si-
tuāciju. 

Ilze Rūtenberga-Bērziņa,
LLKC sabiedrisko attiecību vadītāja

Eksporta klubi – arī lauku uzņēmējiem
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Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Policijas ziņas
13.03. Krimuldas pagastā a/m BMW 520 
salocīta aizmugurējā valsts numura zīme, 
bojāta virsbūve.
20.03. Lēdurgā no a/m MAZDA nozagti čet-
ri vieglmetāla diski.
25.03. Krimuldas pagastā nozagts bišu strops 
ar bitēm.
29.03. Raganā, iekļūstot pagrabtelpā, nozag-
tas četras automašīnas vasaras riepas.
30.03. Raganā a/m RENUALT CLIO bojāti 
durvju rokturis, slēdzene un virsbūve.
31.03. Krimuldas pagastā no dzīvokļa, brīvi 
piekļūstot, veikta vērtslietu un dažādu man-
tu zādzība.

Krimuldas tautas namā
7. maijā pl.11.00 Bērnu vokālais 
ansamblis “Podziņas” ielūdz uz 
pavasarīgu koncertu.

Lēdurgas kultūras namā
30.04. pl.17.00  Krimuldas mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņu izrāde “Cita 
Raganiņa”. Ieeja bez maksas

14.05. pl.17.00  Maijas Pīlāgas Lēdurgas 
mākslas un mūzikas skolas 25 gadu ju-
bilejas pasākums.
21.05. pl.8.00  Pavasara gadatirgus.

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzē

Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
Svētdienās
 plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 20.00 – sadraudzības vakari „Ar filmu 

par dzīvi un ticību”.
Piektdienās
 plkst. 19.30 – iesvētāmo nodarbība (tiem, 

kuri vēlas kļūt par draudzes locekļiem; 
mērķis – kristības un iesvētības) un Bībeles 
studijas (tiem, kuri vēlas vairāk uzzināt par 
Kristus mācību).

Katra mēneša TREŠAJĀ ceturtdienā
 plkst. 18.00 – Sievu vakari. Sadraudzība, 

sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie 
Zentas, mob.t. 20212727.

Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms dievkalpoju-
ma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Vizītes pie mācītāja Mācītājmājā var pieteikt katru 
dienu (izņemot otrdienas) pa tālr. 26342291.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.

Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, iepriekš 
piesakoties pa mob.t. 29194462.

Mīļi gaidīti!
Mācītājs Didzis Seržāns 

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties 
vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes 

mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,
e-pasts: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

LĪDZJŪTĪBA
Skumji galvas noliec sirmie bērzi,
Pūpolzaros sabirzt dzīves stāsts,
Pāri nošalc pavasara vēji,
Jāšķirās, kaut šķirties žēl.

Skumji brīdī esam kopā ar Gintu Diļevku, 
izvadot tēvu mūžībā. 

Krimuldas novada dome

APSVEIKUMI
Šī diena lai Tev skaistāka par citām, 
Šī diena tikai viena gadā aust, 
Lai spēka pietiek katram dienas rītam, 
Lai katrs rīts kā skaisti ziedi plaukst.

Apsveicam pensionāru klubiņa vadītāju 
Jaņinu Bžozovsku 

 skaistajā dzīves jubilejā!  
Veselību, prieku un izdošanos vēlot, 

pensionāru klubiņa “Rudentiņš”  
dalībnieki"

_________________

Lai vēl ilgi mirdz Tev ceļa zvaigznes,
Darbi veicas, gaišas dienas rit!

Sirsnīgi sveicieni  
Jaņinai Bžozovskai  

75 gadu jubilejā! 
Veco ļaužu nama “Krimulda”  

iemītniece Aina Lasmane

P.S. Paldies ēdnīcas “Krimulda” kolektīvam par 
garšīgiem sveicieniem Ziemassvētkos un Liel-
dienās. Lai darbi sokas un veiksme!

ROMAS KATOĻU BAZNĪCAS
Siguldas draudzē

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 9.00 un 12.00.

Adrese: Raunas iela 8, Sigulda, tālr.: 67971020
www.facebook.com/SiguldasDraudze
www.draugiem.lv/siguldasdraudze
www.twitter.com/rasnacis

Mācītājs Rihards Rasnacis
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Raganas basketbola līgas fināla atskats
9. aprīlī  Raganas basketbola līga no-

slēdza savu 30 gadu jubilejas sezonu. 
Šogad, savā trešajā aizvadītājā sezonā 
RBL, līdz goda pjedestālam izdevās iz-
lauzties “Sigulda/Kavita V” komandai, 
kuri ar rezultātu 98:92 uzvarēja sezo-
nas debitantus “Entuziastus”. Čem-
pionu titulu nosargāja un triumfu trešo 
gadu pēc kārtas svinēja “RR Semi Pro 
Unlimited”, otrajā vietā- “BK Sigulda” 
komanda.

Par finālspēles MVP tika atzīts Roberts 
Ikaunieks (“RR Semi Pro Unlimited”), 
kurš tika iekļauts arī Final 4 simboliskajā 
pieciniekā. Simboliskajā pieciniekā iekļu-
va arī Edmunds Tukišs, Ingars Dambergs 
(“BK Sigulda”), Mareks Veics (“Entuzi-
asti”) un Roberts Straume (“Sigulda/Ka-
vita V”).

Kā jau ierasts, basketbolisti tika godi-
nāti arī individuālajos sasniegumos dažā-
dos statistikas rādītājos:
• RBL Rezultatīvākais spēlētājs  

2015./2016. – EDMUNDS TUKIŠS 
(“BK Sigulda”), vidēji 28,6 gūti punkti 
spēlē;

• RBL Vīrs zem groza 2015./2016. – 
EDGARS NAGLA (“BK Blēži”), vidēji 
15,2 izcīnītas atlēkušās bumbas spēlē;

• RBL Piespēļu meistars 2015./2016. – 
AIGARS JONASS (“Entuziasti”), vi-
dēji 6,75 rezultatīvas piespēles spēlē;

• RBL Nadzīgās ķetnas 2015./2016. – 
ELVIJS ZEBULIŅŠ (“BK Kojoti”), 
vidēji 5,4 pārtvertas bumbas spēlē;

• RBL Bloku vīrs 2015./2016. – AI-
GARS ĀBELE (“Entuziasti”), vidēji 
2,17 bloķēti metieni spēlē

Finālspēles MVP Roberts Ikaunieks par 
turnīru, savu un komandas sniegumu gan 
spēlē, gan kopumā: 

„Manā skatījumā sezona izdevusies gan 
spēlētājiem, gan skatītājiem, gan organi-
zatoriem. Vairāk vai mazāk viss bija līmenī. 
Par sezonu kopumā – pārsteigumiem bagāta 
sezona. Sākot jau ar “BK Blēžu” izkrišanu 
¼ finālā pret “Kavitu”. “Kavita” ar saviem 
resursiem izdarīja visu, ko varēja, jo vienno-
zīmīgi tā dueļa favorīti bija “Blēži”. 

Par savas komandas sniegumu esmu ļoti 
gandarīts, lai gan aizvadījām arī tādas spē-
les, kuras bija zem katras kritikas. Regulāra-
jā sezonā pret Siguldu mums gāja ļoti grūti, 
abas spēles zaudējām. Arī uz fināla spēli 
skatījāmies ar lielām bažām, jo mums iztrū-
ka divi spēlētāji, kas radīja robu spēlētāju 
rotācijā. Par spīti visam, spēli iesākām ļoti 
labi, labi nostrādājām aizsardzībā. Jāpie-

min, kas puslaiku lieliski noslēdza “BK Sigul-
da” saspēles vadītājs – līdz ar signālu raidot 
precīzu metienu grozā no laukuma otra gala. 
Tomēr mēs turpinājām spēlē uzņemtu tempu, 
līdz pat spēles beigām neļāvām pretiniekiem 
mums pietuvoties. Gribu uzteikt arī koman-
das biedra Artūra Grandberga tālmetienus. 
Un, protams, liels paldies Aigaram Krūmi-
ņam par vērīgu aci no malas trenera lomā. 
Kā arī gribu apsveikt “Sigulda/Kavita V” 
komandu ar izcīnīto bronzu!”

Raganas basketbola līgas organizatori vēlas 
teikt paldies saviem atbalstītājiem: Krimuldas 
novada domei, SIA “Laimas”, “JE Noma”, 
“Kuki-Muki”, SIA “Eikatik”, “Oligo”. 

Paldies arī visiem dalībniekiem, skatītā-
jiem par atmosfēru un tehniskajai komandai 
par darbu! 

Tiekamies nākamsezon!
Informāciju sagatavoja: Karīna Birzgale

Krimuldas un Līgatnes novadu sadarbība florbolā nes pimos 
rezultātus. Apvienotā Krimuldas un Līgatnes komanda piedalī-
jās 4 posmu turnīrā, kurā izcīnīja augsto 2. vietu.

Pēdējā, 4 posmā, uzvarot visas spēles, kas kopvērtējumā deva 2. 
vietu. Jāpiemin, ka mūsu komanda bija viena no jaunākajām tur-
nīrā. Par rezutatīvāko spēlētāju komandā kļuva krimuldietis Gusts 
Avens, kurš iekļuva labāko spēlētāju pieciniekā. Paldies visiem pui-
šiem par cīņu, vecākiem par atbalstu un trenerim Viesturam Dum-
pim par izturību. Puiši turpinās gatavoties un trenēties nākošā gada 
Latvijas čempionātam. Lai veicas!

Par jebkuru interesējošo jautājumu zvanīt trenerim, Līgatnes 
Sporta centra vadītājam, Viesturam Dumpim, mob.t. 26403559.

Par jebkuru interesējošo jautājumu zvanīt Krimuldas novada 
sporta organizatoram Ziedonim Skrivļam, mob. t. 26589854.

UZMANĪBU!
Krimuldas novada sportistu izlase uzsāk gatavoties dalībai Latvijas IV olimpiādē 2016. 

Aicinājums basketbolistiem, kas dosies uz olimpiādi, no 29. aprīļa katru piektdienu no pl.19.30 piedalīties treniņos  
Lēdurgas sporta hallē trenera Jāņa Zeltiņa vadībā. 

Basketbolistiem olimpiādes 1. posms notiks no 1. līdz 12. jūnijam.
Interesentiem, kuri vēlas olimpiādē pārstāvēt Krimuldas novadu, pieteikties pa mob.t. 26589854.

Krimuldas novada sporta organizators Ziedonis Skrivļa

Florbols

Čempionu titulu nosargāja un triumfu trešo gadu pēc kārtas svinēja “RR Semi Pro Unlimited”, 
treneris Aigars Krūmiņš


